

A N G E B O T - Nr.: 12400004

Seite : 1
Datum : 03.01.2024
Kunden-Nr. : 10769

Projekt: Multisplit Klimaanlage

Wir freuen uns, Ihnen heute unser freibleibendes Angebot unterbreiten zu können:

Erläuterung: Bedarfsposition bezieht sich auf die Folgeposition ; EP -> Eventualposition ; AP -> Alternativposition

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
001	1,00	Stück	Mitsubishi Außengerät Typ: SCM 41 ZS-W Kälteleistung: 1,4 - 6,3 kW Heizleistung: 1,0 - 6,9 kW Abmessungen: H 640 x B 915 x T 290mm Schalldruck: Kühlen 49 / Heizen 51 dB(A)	1.969,55	1.969,55



Übertrag: 1.969,55

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	1.969,55

002	3,00	Stück	Mitsubishi Innengerät als Wandgerät Typ: SRK 15 ZS-WF Kälteleistung: 1,5 kW Heizleistung: 2,0 kW Abmessungen: H 290 x B 870 x T 230mm Schalldruck: 19 - 34 dB(A) (inkl. Infrarotfernbedienung)	382,65	1.147,95
-----	------	-------	--	--------	----------



003	1,00	Stck.	Befestigungsmaterial	65,00	65,00
004	1,00	Stck.	Konsolenkonstruktion für Außengerät (seitens Dachdecker!)	750,00	750,00
005	1,00	Mtr.	Kabelkanal	13,90	13,90
006	21,00	Mtr.	CU- Rohr mit Isolierung inkl. Kabel	33,50	703,50
007	3,00	Stck.	Kondensatpumpe	168,00	504,00
008	5,00	Mtr.	Kondensatleitung / Schlauch	6,50	32,50
009	1,00	Stck.	Stickstoff	12,50	12,50
010	1,00	Stck.	Dichtheitsprüfung	34,90	34,90

Übertrag: 5.233,80

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	5.233,80

011	1,00	Stck.	Betriebshandbuch für Kälte-, Klimaanlage und Wärmepumpen inkl. Verwahrung des Durchschlages VERORDNUNG (EU) Nr. 517/2014 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 16. April 2014 über fluoridierte Treibhausgase und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 842/2006	15,00	15,00
012	1,00	Stck.	Kernbohrung	150,00	EP.
013	1,00	Stck.	Elektrische Zuleitung Bauseits!	0,00	0,00
014	3,00	Stck.	Kleinmaterial	12,50	37,50
015	3,00	Stck.	Geräteinsatz	14,50	43,50
016	1,00	Stck.	Messgeräte / Lecksuchgerät	19,50	19,50
017	3,00	Stck.	Rüstzeitpauschale	24,00	72,00
018	3,00	Stck.	Fahrtkostenpauschale bis 100km	81,00	243,00
019	24,00	Std	Helferstunde(n)	40,00	960,00
020	24,00	Std	Monteurstunde(n)	60,00	1.440,00

Übertrag:	8.064,30
-----------	----------

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	8.064,30

021 1,00 Stck. Wartung

Um eine lange Lebensdauer der Kälte-, Klimaanlage und Wärmepumpen zu gewährleisten, empfehle ich Ihnen den Abschluß eines Wartungsvertrages. Eine regelmäßige Wartung ermöglicht einen sicheren, umweltschonenden und wirtschaftlichen Betrieb der Anlagen. Die Hygienevorschriften nach den Vorgaben der VDI 6022 schreiben eine regelmäßige Hygieneinspektion von Raumluftechnischen Anlagen vor. Dadurch wird Mikroorganismen und Bakterien der Nährboden entzogen und das Krankheitsrisiko auf ein Minimum reduziert.

Wünschen Sie einen entsprechenden Wartungsservice? Gern lasse ich Ihnen einen Wartungsvertrag hierfür zukommen gemäß den nachfolgend angebotenen Konditionen.

Wartung der Kälte-, Klimaanlage, Wärmepumpen
Ausführung gemäß VDMA 24186.

250,00 EP.

Netto-Summe	€	8.064,30
19,00 % USt.	€	1.532,22
Gesamt-Betrag	€	9.596,52

Bindefrist: Dieses Angebot gilt 8 Wochen.

Preisvorbehalt: Der genannte Preis wurde aufgrund der Material- und Lohnkosten zum Angebotszeitpunkt ermittelt. Sollte bis zur Lieferung eine Änderung der oben angegebenen Positionen eintreten, behalte ich mir eine Anpassung meiner Preise vor.

Hinweis: Lohnkosten/ Arbeitszeiten beinhalten ggf. Fahrzeiten, welche nicht gesondert ausgewiesen werden. Weiterhin werden Fahrzeiten gleichwertig den Arbeitszeiten berechnet.

Bitte beachten Sie:

Aufgrund der momentanen Situation und Entwicklung sind jegliche Rohstoffpreise sehr instabil und werden nur als Tagespreise angeboten. Hier sind wir leider von den Herstellern abhängig und können Ihnen auch nur die Tagespreise anbieten. Wir übernehmen für die Entwicklung der Preise keine Garantie. Tatsächlich können diese erheblich abweichen.

Nicht zu meinem Lieferumfang gehören alle nicht ausdrücklich genannten Teile und Leistungen, insbesondere Mauerarbeiten, Klempnerarbeiten, Durchbrüche, Dachdecker- und Abdichtungsarbeiten sowie Verlegen und Aufkleben der Elektrozuleitungen.

Bis zur vollständigen Zahlung behalte ich mir das Eigentum an den gelieferten Waren vor. Kommt der Käufer seinen vertraglichen Pflichten nicht nach, insbesondere im Fall des Zahlungsverzugs, bin ich berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten und die Herausgabe der Ware zu verlangen.

Lieferzeit: Nach Absprache.

Gewährleistung: 1 Jahr ab Inbetriebnahme/Lieferung.
2 Jahre bei Abschluss eines Wartungsvertrages

Die Abrechnung erfolgt, wenn nicht anders besprochen, nach Aufmaß, bzw. nach den tatsächlich geleisteten Arbeitsstunden. Der Material- und Lohnaufwand wurden überschlägig ermittelt.

Es gilt der jeweils gültige Mehrwertsteuer-Satz bei Leistungserbringung bzw. Fertigstellung / Abnahme.

Mit freundlichen Grüßen

Auftrag erteilt:

(Ort/Datum)

(Name Druckbuchstaben)

(Unterschrift/Stempel)